
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. FERMI” 
Scuola dell’infanzia – primaria – secondaria di I grado 

Sede Amministrativa Via Donizetti, 4 –  20095 Cusano Milanino 
Tel. 02.6132812 – E-mail: miic8ax00n@istruzione.it – Sitoweb: icfermicusano.gov.it 

 
 

Prot. n.1546  /VI.15                                                                       Cusano  Milanino, 29 maggio 2018 

 

                                                                                                                     - Ai membri della commissione 

                                                                                                                     - All’Albo dell’Istituto 

                                                                                                                     - Al Sito Web 

                                                                                                                        

                                                                                                                     - Agli Atti 

 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE  

 
PER LA SELEZIONE DI ESPERTI e TUTOR PER INCARICHI  

 

per lo svolgimento del progetto FONDI STRUTTURALI EUROPEI  

Programma Operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020- Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 

 

Codice-    10.2.2A-FSEPON-LO-2017-317  Modulo “A step forward 1” 

                 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-317  Modulo “A step forward 2” 

 

 

 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

- VISTO il proprio AVVISO pubblico prot. n. 860/VI.15 del 24-03-2018 pubblicato il 17-05-2018 per 

la procedura di selezione di ESPERTI ESTERNI di madrelingua inglese contenente le modalità di 

aggiudicazione dell’incarico per l’attuazione dei Moduli 1 e Modulo 2 di Inglese per alunni classi 

quinte primaria “E. Fermi”; 

- VISTO il proprio AVVISO pubblico prot. n. 861/VI.15 del 24-03-2018 pubblicato il 17-05-2018 per 

la procedura di selezione di TUTOR INTERNI DOCENTI dell’I.C. contenente le modalità di 

aggiudicazione dell’incarico per l’attuazione dei Moduli 1 e Modulo 2 di Inglese per alunni classi 

quinte primaria “E. Fermi”; 

- VISTO il proprio AVVISO pubblico prot. n. 1463/VI.15 del 22-05-2018 pubblicato il 22-05-2018 

per la procedura di selezione di TUTOR ESTERNI  contenente le modalità di aggiudicazione 

dell’incarico per l’attuazione dei Moduli 1 e Modulo 2 di Inglese per alunni classi quinte primaria 

“E. Fermi”; 

- CONSIDERATO che come previsto dai succitati Avvisi pubblici la valutazione delle offerte e la 

selezione delle domande è demandato ad una commissione nominata dal dirigente scolastico che è 

composta dai medesimi membri del Gruppo di progetto PONFSE; 

- VISTO che entro i termini stabiliti del 25-05-2018 (ESPERTI E TUTOR INTERNI) E DEL 30-05 

2018 (TUTOR ESTERNI) sono pervenute a questa istituzione scolastica le offerte in n. 4  buste 

chiuse e n. 2 plichi tramite posta certificata; 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 

La commissione tecnica per la valutazione delle offerte pervenute per la nomina di esperti esterni e tutor  

interni ed esterni come indicato negli Avvisi citati in premessa, è così costituita: 

 

- Ins. CLAUDIA BERRETTINI     con funzione di Presidente 

- Ins. ANNAMARIA IACONISI    componente  

- Ins. MOIRA PANICUCCI            con funzione di segretario 

- DSGA  sig. FELICE PIPOLO       componente  

 

ART.2 
La commissione non può funzionare con meno di tre membri ed assume le sue decisioni a maggioranza 

relativa. 

 

ART. 3 

La commissione è preposta all’esame dei curricoli degli esperti, alla valutazione dei titoli, alla selezione finale  

di n. 2 esperti e n. 2 tutor , 1 per ciascuno dei due moduli da attivare, sulla base dei criteri valutazione 

offerte, dell’esame dei C.V. di ciascun candidato e della tabella di valutazione dei titoli contenuti negli AVVISI 

in parola. L’aggiudicazione della gara sarà effettuata mediante il criterio selettivo della maggiore 

corrispondenza ai requisiti richiesti  e da parte dell’offerta che avrà totalizzato  il maggior punteggio. 

 

ART. 4 

L’attività della commissione giudicatrice si concluderà con la stesura della graduatoria e con l’indicazione dei 

relativi punteggi analitici e complessivi riportati da ciascuno dei concorrenti. 

 

ART. 5 

La commissione è convocata per il giorno 30 maggio 2018 alle ore 11.00 presso l’Ufficio di presidenza e 

concluderà i suoi lavori entro la medesima giornata. 

 

 

                                                                                                           La dirigente scolastica 

                                                                                                             Dott.ssa Anna Fiore 


